kebenaran dan merealisasikan dalam kehidupan dunia, laksana hari kiamat yang dahsyat.⁴⁸ Sedangkan menurut Mushthafa al-Gulayaini bahwa hadis di atas mengisyaratkan bahwa jika urusan

⁴⁵HR. Al-Bukhari

⁴⁶Muhammad ‘Abd Rauf al-Manawi, *Faidl al-Qadir*, (Cet. I; Bairut: Dar al-Kutub al-‘Ilmiyah, 1415 H./1994 M.), Juz. I, h. 578.

⁴⁷al-Manawi, *al-Taisir bi Syarh al-Jami‘ al-Shaghir*, (Cet. III; Riyad: Dar al-Nasyr, 1408 H./1988 M.), Juz. I, h. 264.

⁴⁸al-Manawi, *Faid al-Qadir*....., Juz. I, h. 578.

diserahkan pada bukan ahlinya, maka tunggulah saat kegagalan dan kerusakannya.⁴⁹

Qodirun Nur dan Ahmad Musyafiq, *Metodologi Kritik Matan Hadis*, Jakarta: Gaya Media Pratama, 2004.
- Al-Banjari, Rachmat Ramadhana, *Prophetic Leadership*, Yogyakarta. DIVA Press, 2008.
- Al-Bukhari, Abu 'Abdillah Muhammad ibn Isma'il, *Sahih al-Bukhari*, Cet. III, Beirut: Dar Ibn Kasir, 1407 H./1987 M.
- Al-Dahlawi, 'Abd al-Haq ibn Saif al-Din ibn Sa'dullah, *Muqaddimah fi Usul al-Hadis*, Cet. II. Beirut: Dar al-Basyair al-Islamiyah, 1406 H./1986 M.
- Al-Galayaini, Mustafa, *'Izah al-Nasyiin: Kitab Akhlak, wa Adab wa 'Ijtima' I*, Bairut: Salim ibn Saud Nabhan, t.th.
- Al-Gazali, Muhammad, *al-Sunnah al-Nabawiyyah baina ahl al-Fiqh wa ahl al-Hadis*, cet. XII, Kairo: Dar al-Syuruq, 2001.
- Al-Hanafi, Abu Muhammad Badr al-Din, *'Umdah al-Qari' Syarh Sahih al-Bukhari*, CD ROM al-Maktabah al-Syamilah.
- Al-Mahami, Ahmad Husain Ya'qub, *al-Nizam Al-Siyasi fi al-Islam*, Qum: Ansariyah, 1312 H.

- Al-Manawi, 'Abd al-Rauf, *Faid al-Qadir Syarh al-Jami' al-Sagir*, Cet. I. Mesir: al-Maktabah al-Tijariyah al-Kubra, 1356 H.
- _____, 'Abd Rauf, *al-Taisir bi Syarh al-Jami' al-Sagir*, Cet. III. Riyad: Dar al-Nasyr, 1408 H./1988 M.
- Al-Mawardi, Abu Hasan, *al-Ahkam al-Sultaniyyah wa al-Wilayah al-Diniyyah*, Cet. III. Mesir: Mustafa al-Asabil Halibi, t.th.
- Al-Misri, Muhammad ibn Mukrim ibn Manzur, *Lisan al-'Arab*, Beirut: Dar Sadir, t.th.
- Al-Mubarakfuri, Safiy al-Rahman, *al-Rahiq al-Makhtum*, Riyad: Makhtabah Dar al-Salam, 1414 H./1994 M.
- Al-Naisaburi, Abu al-Husain Muslim ibn al-Hajjaj, *Sahih Muslim*, Beirut: Dar Ihya' al-Turas al-'Arabi, t.th.
- Al-Nasa'i, Abu 'Abd al-Rahman Ahmad ibn Syu'aib, *Sunan al-Nasa'i*, Cet. II, Halab: Maktab al-Matbu'at al-Islamiyah, 1406 H./1986 M.
- Al-Nawawi, Abu Zakariya Yahya ibn Syaraf, *Syarh Sahih Muslim*, Cet. II, Beirut: Dar Ihya' al-Turas al-'Arabi, 1392 H.
- Al-Qaradawiy, Yusuf, *Kaifa Nata'amal ma'a al-Sunnah al-nabawiyah*, cet. I. Kairo: Dar al-Syuruq, 2000.
- Al-Sijistani, Abu Dawud Sulaiman ibn al-Asy'as, *Sunan Abi Daud*, Beirut: Dar al-Fikr, t.th.
- Al-Syaibani, Abu 'Abdillah Ahmad ibn Muhammad ibn Hambal, *Musnad Ahmad*, Cet. I, Beirut: 'Alam al-Kutub, 1419 H./1998 M.
- Al-Syairazi, Abu Ishaq, *Tabaqat al-Fuqaha'*, Beirut: Dar al-Raid al-'Arabi, 1970 M.
- Al-Tahhan, Mahmud. *Taisir Mustalah al-Hadis*. Beirut: Dar al-Qur'an al-Karim, 1972.
- , *Usul al-Takhrij wa Dirasah al-Asanid*, Cet. II. Riyad: Matba'ah al-Ma'arif, 1991.